Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 037/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual

2570/2019 e IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram

Termo de Compromisso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Ser-

viços de Preservação, Melhoria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade

Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo,

conforme abaixo especificado:

AIA 167533/2024-SID 22.629.074-5/Joares José Emiliano - CPF/CNPJ:  882.671.***-15 - Aplica-

ção: Programa Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 169913/2024-SID 22.993.203-9/Atacado Maringa Industria e Comercio de Alimentos LTDA -

CPF/CNPJ:  72.272.***/0001-30 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID

16.740.372-7;

 AIA 149106/2023-SID 20.479.491-0/Candido Roberto Ferreira Scholl - CPF/CNPJ:  254.668.***-

04 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 167255/2024-SID 22.047.789-4/Dilson Antonio Okarenski - CPF/CNPJ:  973.726.***-87 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 167254/2024-SID 22.047.841-6/Dilson Antonio Okarenski - CPF/CNPJ:  973.726.***-87 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 146628/2022-SID 19.492.970-6/Aidão Caleffi de Almeida - CPF/CNPJ:  061.076.***-34 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 168759/2024-SID 22.679.543-0/Kassimelia Pupio Pontara - CPF/CNPJ:  003.976.***-10 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 167870/2024-SID 22.866.340-9/Alvaro Moreira de Souza Filho - CPF/CNPJ:  007.868.***-20

- Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 167780/2024-SID 22.324.470-0/Juliano Felipe Larios Rosseto - CPF/CNPJ:  107.661.***-12 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163949/2024-SID 22.048.218-9/Municipio de Capanema - CPF/CNPJ:  75.797.***/0001-60 -

Aplicação: Programa Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 139169/2020-SID 16.811.528-8/Nestor Luiz Preza Junior - CPF/CNPJ:  016.980.***-22 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 139170/2020-SID 16.811.565-2/Nestor Luiz Preza Junior - CPF/CNPJ:  016.980.***-22 - Apli-

cação: Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 143760/2021-SID 18.309.371-1/Hermes Ruthes - CPF/CNPJ:  793.590.***-04 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.326-6;

 AIA 153304/2024-SID 22.645.463-2/Claudinei Honorio - CPF/CNPJ:  967.799.***-68 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 153305/2024-SID 22.645.485-3/Claudinei Honorio - CPF/CNPJ:  967.799.***-68 - Aplicação:

Programa Rio Vivo – Projeto: SID 16.746.805-5;

 AIA 153501/2024-SID 22.703.393-2/Antonio Carlos Chemin - CPF/CNPJ:  905.525.***-91 - Apli-

cação: Programa Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 153499/2024-SID 22.703.342-8/Antonio Carlos Chemin - CPF/CNPJ:  905.525.***-91 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 153500/2024-SID 22.703.363-0/Antonio Carlos Chemin - CPF/CNPJ:  905.525.***-91 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 149660/2023-SID 20.684.717-4/Voldinei Luis Cagnini - CPF/CNPJ:  034.462.***-19 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 151547/2024-SID 22.001.592-0/Rk Comercio e Beneficiamento de Madeiras Ltda - CPF/CNPJ:

10.660.***/0001-70 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

Curitiba, 12 de maio de 2.025